
                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση:     Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:    151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ε. Κόλλια 
Τηλ.:                 2103442172 
e-mail:  deektha@minedu.gov.gr  

 

 

ΘEMA: «Μεταφορά οργανικών θέσεων των μονίμων εκπαιδευτικών των Γενικών 
Εκκλησιαστικών Λυκείων-Γυμνασίων και Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων στη γενική 
Πρωτοβάθμια/Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση» 

 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

Α. Τις διατάξεις:  

Των άρθρων 237 παρ. 2, 3 και 9, 160 παρ. 1 και 161 παρ. 1 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,  
 
Β.  
1) το π.δ. 81/2019 (Α΄119) με θέμα, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», 
 
2) το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  
 
3) τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 1 3 περ. α του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
 
4) του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98),2. την υπ΄ αριθμ. 65234/Θ2/2017 (Β’ 1444) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ομάδες μαθημάτων και αξιολόγηση μαθητών του Γυμνασίου στα 
Μουσουλμανικά Ιεροσπουδαστήρια Θράκης»,  
 
Γ.  
1) τη με στοιχεία 83826/Α2/13-7-2010 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Υποχρεωτική μετάθεση εκπαιδευτικών της δευτεροβάθμιας εκκλησιαστικής 
εκπαίδευσης»,  
 

 
 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
Μαρούσι,     09-12-2021 

 Αρ. Πρωτ.:    161260/Θ2  
 

  
 
 
 
 

        ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 
Φ.Ε.Κ. 5775/Β’/10-12-2021 
 

mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΔΥΛ46ΜΤΛΗ-ΒΤ7



2) τη με στοιχεία 26141/Α2/11 (ΦΕΚ 561 Β/8-4-2011) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων με θέμα «Ανακατανομή των οργανικών θέσεων του εκπαιδευτικού 
προσωπικού της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και καθορισμός της οργανικότητας των 
σχολικών μονάδων αυτής.» 
 
3) τη με στοιχεία 185708/Α2/4-12-2013 (Γ΄ 1519/30-12-2013) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων περί μετάταξης των σε αυτή αναφερομένων εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε κενές οργανικές θέσεις και κλάδους της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης  
 
4) τη με στοιχεία 129182/Α2/12-8-2014 απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Μετάταξη εκπαιδευτικών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στη δευτεροβάθμια εκκλησιαστική 
εκπαίδευση» (ΑΔΑ: ΩΒΓ09-ΜΥΚ).  
 
5) τις με στοιχεία 21358/Θ2/09-02-2015 (Γ΄ 78/17-2-2015), 182104/Θ2/12-11-2015 (Γ΄1265/10-12-
2015), 150026/Θ2/15-9-2016 (Γ΄ 1077/25-10-2016), 156300/Θ2/20-9-2018 (Γ΄ 1244/25-10-2018), 
163443/Θ2/2-10-2018 (Γ΄1238/23-10-2018), 185919/Θ2/26-11-2019 (Γ΄ 2425/31-12-2019) αποφάσεις 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
 
6) τις με στοιχεία 25447/Ζ2/14-02-2018 (Γ΄ 180/22-2-2018) , 4390/Ζ2/11-01-2019 (Γ΄ 37/23-1-2019), 
9174/Ζ2/22.01.2020 (Γ΄ 146/7-2-2020), 111061/Ζ2/09.09.2021 (Γ΄ 2115/15-9-2021) αποφάσεις 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων  
 
Δ.  
1) Το με στοιχεία 104616/Θ2/27 -8-2021 «Γνωστοποίηση υπηρεσιακών αναγκών» έγγραφο της 
Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων  
 
2) τις με 14932/2-9-2021, Φ.11.2/5587/ 03-09-2021, 8001/2-9-2021, 13628/14-9-2021, Φ.11.1/6946/1-
9-2021, 5969/16-9-2021, Φ.11.2/6587/6-9-2021, Φ.2.1α/4029/1-9-2021, Φ.11.2/5587/3-9-2021, 
Φ.11.3/7336_7483_7478/31-8-2021 απαντήσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, Κρήτης, Αττικής, Δυτικής Ελλάδας, Δυτικής 
Μακεδονίας, Ηπείρου, Στερεάς Ελλάδας, Νοτίου Αιγαίου και Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, 
αντίστοιχα.  
 

3) Τη με αριθ. πρωτ. Φ.1/Γ/650/124387/Β1/4-10-2021 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Φ.Ε.Κ 143/Α’), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Φ.ΕΚ. 129/Α’) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία, από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ, 

 

 

Αποφασίζουμε 

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ 

1. Οι οργανικές θέσεις των μονίμων εκπαιδευτικών των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων-

Γυμνασίων (ΓΕ.Ε.Λ.-Γ.) και Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων (ΓΕ.Ε.Λ.) του ν. 3432/2006 

μεταφέρονται ανά Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

στις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΥΛ46ΜΤΛΗ-ΒΤ7



3 
 

 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΑΘΩΝΙΑΔΑΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΠΕ01 4 3 1 

ΠΕ02 5   5 

ΠΕ03 2   2 

ΠΕ04 2   2 

ΠΕ05 1   1 

ΠΕ06 1   1 

ΠΕ11 1   1 

ΠΕ79.01 1   1 

ΠΕ86 1 1 0 

ΣΥΝΟΛΟ 18 4 14 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕ01 7 6   1 

ΠΕ02 6 5   1 

ΠΕ03 2 1   1 

ΠΕ04 2 2   0 

ΠΕ05 1     1 

ΠΕ06 1     1 

ΠΕ11 2 1 1 0 

ΠΕ79.01 1   1 0 

ΠΕ86 1 1   0 

ΣΥΝΟΛΟ 23 16 2 5 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΥΛ46ΜΤΛΗ-ΒΤ7



 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ  
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ. 
ΒΕΛΛΑΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΕ01 2 1 1 

ΠΕ02 4 2 2 

ΠΕ03 1 1 0 

ΠΕ04 1 1 0 

ΠΕ05 1   1 

ΠΕ06 1   1 

ΠΕ11 1 1 0 

ΠΕ79.01 1   1 

ΠΕ86 1 1 0 

ΣΥΝΟΛΟ 13 7 6 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ  
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΛΑΜΙΑΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ 

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ 

ΠΕ01 5 3 2 

ΠΕ02 5 4 1 

ΠΕ03 2 1 1 

ΠΕ04 2 1 1 

ΠΕ05 1   1 

ΠΕ06 1   1 

ΠΕ11 1 1 0 

ΠΕ79.01 1   1 

ΠΕ86 0   0 

ΣΥΝΟΛΟ 18 10 8 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΥΛ46ΜΤΛΗ-ΒΤ7



5 
 

 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤ
Α 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩ

Ν ΑΠΟ ΤΟ 
ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕ
Σ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝ
ΕΣ ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ
ΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕ
Σ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝ
ΕΣ ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝ
ΕΣ ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ
ΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝ
ΕΣ ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΕ01 4 2   2   

ΠΕ02 5 1   4   

ΠΕ03 2     2   

ΠΕ04 2     2   

ΠΕ05 1     1   

ΠΕ06 1 1   0   

ΠΕ11 1   1 0   

ΠΕ79.01 1     0 1 

ΠΕ86 1 1   0   

ΣΥΝΟΛΟ 18 5 1 11 1 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΠΑΤΜΙΑΔΑΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΠΕ01 4 2 2 

ΠΕ02 5   5 

ΠΕ03 2   2 

ΠΕ04 2   2 

ΠΕ05 1 1 0 

ΠΕ06 1 1 0 

ΠΕ11 1   1 

ΠΕ79.01 1   1 

ΠΕ86 1   1 

ΣΥΝΟΛΟ 18 4 14 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΥΛ46ΜΤΛΗ-ΒΤ7



 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ. 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΧΑΪΑΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΧΑΪΑΣ 

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΑΧΑΪΑΣ 

ΠΕ01 3 1   2 

ΠΕ02 4 3   1 

ΠΕ03 1 1   0 

ΠΕ04 1 1   0 

ΠΕ05 1     1 

ΠΕ06 1   1 0 

ΠΕ11 1 1   0 

ΠΕ79.01 2 2   0 

ΠΕ86 1 1   0 

ΣΥΝΟΛΟ 15 10 1 4 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤ
Α 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩ

Ν ΑΠΟ ΤΟ 
ΓΕ.Ε.Λ. 

ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ

Σ ΣΧΟΛΗΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕ
Σ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝ
ΕΣ ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ
ΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Β' ΑΘΗΝΑΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕ
Σ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝ
ΕΣ ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
Β' ΑΘΗΝΑΣ 

ΚΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝ
ΕΣ ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ
ΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

Β' ΑΘΗΝΑΣ 

ΚΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝ
ΕΣ ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ
ΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

Β' ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΕ01 3     3   

ΠΕ02 4 3   1   

ΠΕ03 2 2   0   

ΠΕ04 2 2   0   

ΠΕ05 1     1   

ΠΕ06 1 1   0   

ΠΕ11 1   1 0   

ΠΕ79.01 1   1 0   

ΠΕ86 1     0 1 

ΣΥΝΟΛΟ 16 8 2 5 1 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΥΛ46ΜΤΛΗ-ΒΤ7



7 
 

 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΠΕ01 4 2   2 

ΠΕ02 5 1   4 

ΠΕ03 2     2 

ΠΕ04 2     2 

ΠΕ05 1     1 

ΠΕ06 1 1   0 

ΠΕ11 1   1 0 

ΠΕ79.01 1   1 0 

ΠΕ86 1 1   0 

ΣΥΝΟΛΟ 18 5 2 11 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 
ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 

ΧΑΝΙΩΝ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΑΝΙΩΝ 

ΚΑΤΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 

ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΧΑΝΙΩΝ 

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΕΣ 
ΣΕ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΧΑΝΙΩΝ 

ΠΕ01 4 2   2 

ΠΕ02 5 3   2 

ΠΕ03 2 2   0 

ΠΕ04 3 3   0 

ΠΕ05 1     1 

ΠΕ06 1     1 

ΠΕ11 1 1   0 

ΠΕ79.01 1 1   0 

ΠΕ86 1 1   0 

ΣΥΝΟΛΟ 19 13 0 6 

 

2. Στην περίπτωση κατά την οποία οι κατειλημμένες οργανικές θέσεις του αυτού κοινού κλάδου και 

ειδικότητας, προερχόμενες από το ίδιο εκκλησιαστικό σχολείο, μεταφέρονται σύμφωνα με την 

ΑΔΑ: ΩΔΥΛ46ΜΤΛΗ-ΒΤ7



προηγούμενη παράγραφο και στις δύο Διευθύνσεις Εκπαίδευσης της οικείας Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Εκπαίδευσης, η οργανική θέση που μεταφέρεται στην Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση είναι 

αυτή που έχει καταληφθεί από τον εκπαιδευτικό με τα περισσότερα χρόνια υπηρεσίας στην 

Εκκλησιαστική Εκπαίδευση, κατά το χρόνο δημοσίευσης της παρούσας.  

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

                                                             ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Κοινoποίηση: 
1. I.E.Π. 
2. ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. και ΓΕ.Ε.Λ.  
3. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής, Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Ιωαννίνων, 

Φθιώτιδας, Ξάνθης, Δωδεκανήσου, Αχαΐας, Β΄ Αθήνας, Φλώρινας, Χανίων.  
4. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης, Ξάνθης, Αχαΐας, Β΄ Αθήνας, 

Φλώρινας.  
5. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας  
6. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου  
7. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας  
8. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας  
9. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου  
10. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 
11. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Αττικής  
12. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Μακεδονίας  
13. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κρήτης  
 
Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 
4. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
6. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 

7. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Myschool 

ΑΔΑ: ΩΔΥΛ46ΜΤΛΗ-ΒΤ7


		2021-12-15T09:31:16+0200
	Athens




